
Contacto

Teléfono +34 871930000
Fax +34 871930006
Correo Electrónico contractacio@trensfm.com

Dirección Postal

Passatge Cala Figuera, 8
(07009) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 68/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-10-2024 a
las 11:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Serveis Ferroviaris de Mallorca (SFM)
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 108 - Servicios de transporte ferroviario
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.trensfm.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mfMGv1z%2FGHUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: 1ª PRORROGA EXP 17/21 Contrato de suministro, instalación, y mantenimiento de
13 desfibriladores en distintas estaciones de la red de SFM

1ª PRORROGA EXP 17/21 Contrato de suministro, instalación, y mantenimiento de 13 desfibriladores enDescripción 
distintas estaciones de la red de SFM
Valor estimado del contrato 13.678,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.550,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.678,08 EUR.

Clasificación CPV
33182100 - Desfibrilador.
50421000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos médicos.
80511000 - Servicios de formación del personal.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

El Director-Gerente de SFM como órgano de contratación ha dictado resolución de prórroga del expediente 17/21 Contrato
de suministro, instalación, y mantenimiento de 13 desfibriladores en distintas estaciones de la red de SFM, en fecha
02-10-2024.

http://www.trensfm.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mfMGv1z%2FGHUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

ANEK 3S, SL
NIF B85649903
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE BEGOÑA 16 2C
(28821) COSLADA MADRID España

Contacto

Correo Electrónico ecarbonell@salvavidas.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.678,08 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.550,48 EUR.

Motivación

Motivación El Director-Gerente de SFM como órgano de contratación ha dictado resolución de prórroga del expediente
17/21 Contrato de suministro, instalación, y mantenimiento de 13 desfibriladores en distintas estaciones de la red de SFM,
en fecha 02-10-2024.
Fecha del Acuerdo 02/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato de prórroga se formalizará en el momento procesal oportuno

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cXrx8VUJGTfua%2 Fi14w%2FPLA%3D%3D

ID 0000014303244 |  2024-001043624 | Thu, 03 Oct 2024 11:19:08:425 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
1632604181862549412761186891625797125 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cXrx8VUJGTfua%2Fi14w%2FPLA%3D%3D

